ESTADO DE SERGIPE

                          PREEITURA DE ITABAIANA

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA n° 010/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itabaiana/SE, em atendimento às disposições legais e do Tribunal

de Contas do Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a 2ª REPUBLICAÇÃO de licitação, na

modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: alienação de bens imóveis pertencente à Administração Municipal mediante venda ao interessado que ofertar

maior oferta, por lote.
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/02/2024 (cinco de fevereiro de dois mil e vinte e quatro).

HORÁRIO: 09: 00h (nove horas).

TIPO: Maior Oferta.
PRAZO: 02 (dois) meses.

REGIME DE EXECUÇÃO: Não há.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Não há.
BASE LEGAL: Art. 17, inc. I c/c art. 22, inc. I, §1º, e art. 23, §3º, todos da Lei nº 8.666/93.

PARECER JURÍDICO: 460/2023.

VALOR MÍNIMO: R$ 590.000,00 (Quinhentos e noventa mil reais) para o item 01, R$ 312.000,00 (trezentos e doze
mil reais) para o item 02, R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais) para o item 03, R$ 158.000,00 (cento e

cinquenta e oito mil reais) para o item 04, totalizando R$ 1.205.000,00 (um milhão duzentos e cinco mil reais). O Edital,

e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Francisco Santos, 160 2º andar de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das

07:00h às 13:00h, pelo telefone: (79) 3431-9712 ou através do endereço www.itabaiana.se.gov.br ou, no e-mail:

licitacao.pmita@gmail.com.

Itabaiana, 28 de dezembro de 2023.

Augusto Douglas Mendonça Ribeiro
Presidente Substituto da CPL

http://www.itabaiana.se.gov.br/
mailto:licitacao.pmita@gmail.com